AKTIVA Bilanz per 31.12.2010 Passiva
31.12.2009 31.12.2010 31.12.2009 31.12.2010
A. Ausstehende Einlagen A. Eigenkapital
B. Anlagevermégen . Stammkapital 38.346.891,09 € 38.346.891,09 €
. Immaterielle Vermégensgegenstiande 28.711,00 € 18.877,00 € Il. Ricklagen

Il. Sachanlagen

Grundstlicke + Gebaude
Entsorgungsleitungen

Maschinen / masch. Anlagen
Fahrzeuge

Betriebs- u. Geschéftsausstattung
Geleistete Anzahlungen

Anlagen im Bau

Nogprwb =

lll. Finanzanlagen
1. Anteile verb. Unternehmen
2. Ausleihungen verb. Unternehmen
3. Beteiligungen

C. Umlaufvermégen

. Vorrate
1. Roh/Hilfs/Betriebsstoffe
2. Tierbestand
3. Fertige Erzeugnisse und Waren

Il. Forderungen / Sonst.Vermégen
Forderungen L + L

Forderungen verb. Unternehmen
Forderungen gg. Beteiligungsuntern.
Forderungen gg. Stadt

Sonst. Vermdgensgegenstande

apwDO -

lll. Kassenbestand / Banken

D. Rechnungsabgrenzungsposten

105.727.253,54 €
474.913.431,96 €
38.349.143,43 €
11.189.367,00 €
4.893.597,92 €

- €
12.118.174,41 €

109.302.172,68 €
472.661.258,85 €
37.779.197,43 €
11.533.232,00 €
4.872.682,92 €

- £
10.838.077,97 €

647.190.968,26 €

55.836,72 €
2.997.923,37 €
50.053,30 €

646.986.621,85 €

55.836,72 €
2.760.066,62 €
50.053,30 €

3.103.813,39 €

1.211.751,12 €
37.920,00 €
33.584,46 €

2.865.956,64 €

1.250.766,34 €
35.096,50 €
30.194,04 €

1.283.255,58 €

1.316.056,88 €

992.247,13 € 1.185.733,56 €
114.587,45 € 123.188,25 €
27.660,18 € 7.336,54 €
2.968.905,29 € 4.392.338,67 €
824.982,32 € 772.149,08 €
4.928.382,37 € 6.480.746,10 €
449.256,32 € 222.136,82 €

1.288.805,17 €

1.366.928,35 €

1. Allgemeine Rucklage
2. Zweckgeb. Ricklage

lll. Gewinn
Gewinn Vorjahr
Abfiihrung HH
Entnahmen aus Riicklagen
Einstellung in Riicklagen
Verlustvortrag
Jahresgewinn
Vorzeitige Gewinnabflihrung

B. Sopo Investitionszuschiisse

C. Riickstellungen
1. Pensionsrickstellungen
2. Steuerrickstellungen
3. Sonstige Riickstellungen

D. Verbindlichkeiten

Verb. gg. Kreditinstitute
Verbindlichkeiten L + L
Verb. gg. Beteiligungsuntern.
Verb. gg. verbund.Untern.
Verb. gg. Stadt

Sonstige Verbindlichkeiten

I R

E. Rechnungsabgrenzungsposten

2.102.444,65 €

1.248.331,95 €

213.339.699,64 € 214.368.404,89 €
2.535.455,97 € 801.352,99 €
780.668,74 € 2.535.455,97 €

- 1.980.327,21 € - 2.649.754,17 €
1.199.658,47 € 114.298,20 €

- £ - £

- 0,00 € - 0,00 €

8.111.455,97 €

- 5.576.000,00 € -

590.384,24 €

13.753.429,00 €
56.600,00 €
9.921.625,53 €

6.899.352,99 €
6.098.000,00 €

712.200,90 €
14.986.712,00 €

46.300,00 €
11.437.239,40 €

23.731.654,53 €

292.018.219,89 €
5.073.121,11 €
2.513,65 €
148.082,11 €
22.435.513,85 €
4.059.581,04 €

26.470.251,40 €

292.628.451,34 €
4.958.680,50 €
560,00 €
4.710,20 €
21.556.749,91 €
3.566.403,19 €

323.737.031,65 €

53.889.630,32 €

322.715.555,14 €

54.594.335,28 €

Bilanzsumme:

658.273.192,09 €

659.257.323,64 €

Bilanzsumme:

658.273.192,09 €

659.257.323,64 €






